
 

Smlouva o vzájemné spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřená níže uvedeného 

dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami  

(dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

v evidenci SMK vedena pod č. MMK/SML/1162/2017 

 

 

Nadační fond hrajeme si 

se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Umělecká 305/1, PSČ: 702 00  

IČ: 037 44 485 

zapsán v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl N, vložka 1185 

zastoupen panem Stanislavem Branny, předsedou správní rady  

email: xxx  

 

(dále jen „nadační fond“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

a 

 

Statutární město Karviná 

se sídlem Karviná Fryštátská 72/1, PSČ: 733 24 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města 

K podpisu oprávněna  na základě pověření ze dne 02.01.2017 Ing. Martina Šrámková, vedoucí 

Odboru rozvoje MMK 

č. ú. xxx, xxx 

email: xxx (projektový manažer xxx) 

 

(dále jen „patron“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

a  

 

Spolek svatá Barbora 

se sídlem Karviná – Doly, Stonavská 2179, PSČ: 735 06  

IČ: 266 63 597 

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl L, vložka 6325 

zastoupen Bc. Monikou Němcovou, předsedkyní Spolku  

email: xxx 

číslo účtu pro příjem daru: xxx 

 

(dále jen „obdarovaný“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

 

mailto:adriana.ossb@seznam.cz


 

2 

 

 

Článek I. 

Předmět, účel a cíl smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zejména vzájemná spolupráce nadačního fondu a patrona směřující 

k podpoře obdarovaného. Předmětem této smlouvy je též úprava práv a povinností smluvních 

stran v rámci jejich vzájemné spolupráce tak, jak je dále popsáno.  

2. Podpora obdarovaného spočívá v jeho podpoře z finančních prostředků získaných nadačním 

fondem v rámci benefiční akce s označením „Malujeme pro Spolek svatá Barbora“ pořádané 

nadačním fondem pro zaměstnance Magistrátu města Karviné (dále jen „zaměstnanci 

magistrátu“), a to: 

a) z příspěvků malujících zaměstnanců magistrátu, 

b) z příspěvků ostatních zaměstnanců magistrátu a 

c) z výtěžku případné dražby konané na vánočním večírku Magistrátu města Karviné, jejímž 

předmětem budou autorská díla, blíže specifikovaná v čl. III. této smlouvy, vytvořená 

zaměstnanci magistrátu dle know-how nadačního fondu (dále jen „autorské dílo“). 

3. Patron i obdarovaný prohlašují, že byli s projektem Hrajeme si ze strany nadačního fondu 

seznámeni, a to před podpisem této smlouvy.  

 

Článek II. 

Dar 

1. Nadační fond se zavazuje významnou část výtěžku získaného postupem uvedeným v čl. I. odst. 

2 této smlouvy, tj. 70 % výtěžku, darovat obdarovanému, a to ve lhůtě do 14-ti dnů ode dne, 

kdy bude výtěžek vložen na bankovní účet nadačního fondu. Zbývající část výtěžku slouží na 

pokrytí nákladů nadačního fondu na realizaci podpory obdarovaného. 

2. Nadační fond se zavazuje získané příspěvky od malujících zaměstnanců přepočítat před 

pověřenou osobou patrona a tyto neprodleně vložit na svůj bankovní účet. Příspěvky od 

ostatních zaměstnanců vložených do zapečetěné kasičky nadační fond přepočítá před pověřenou 

osobou patrona až po ukončení malování a tyto bez zbytečného odkladu vloží na svůj bankovní 

účet. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že dar specifikovány v tomto článku smlouvy přijímá. 

 

 

 



 

3 

 

 

Článek III. 

Autorské dílo 

1. Patron se touto smlouvou zavazuje, že ve lhůtě do 30. 10. 2017 zajistí pro nadační fond autorská 

díla v počtu minimálně 5, přičemž témata autorských děl zvolí vedoucí odborů, případně jejich 

zástupci, kteří autorská díla také rozmalují, to vše za současného dodržení pravidel etiky a 

pravidel obsažených v know-how nadačního fondu předaného patronovi. Patron předpokládá, že 

realizace autorských děl proběhne v průběhu jednoho týdne v měsíci září 2017. 

2. Smluvní strany se dohodly, že autorská díla pro nadační fond zajistí patron bezúplatně. 

3. Autorské dílo bude vyhotoveno v hmotné podobě pastelkami na výkres, přičemž nadační fond 

se zavazuje poskytnout k jeho vytvoření potřebný materiál (výkres formátu A2 pastelky, 

šablonu).  

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany dohodly, že nadační fond zajistí pro výběr příspěvků zapečetěnou kasičku.  

2. Patron se zavazuje před vlastní realizací autorských děl vytvořit mezi svými zaměstnanci 

mediální propagaci projektu Hrajeme si.  

3. Patron se zavazuje uveřejnit na svých internetových stránkách v sekci „Děje se“ a v měsíčníku 

Karvinský zpravodaj článek o projektu Hrajeme si včetně uveřejnění loga nadačního fondu a 

obdarovaného. Text článku, který patron uvedenými způsoby zveřejní, bude předem schválen ze 

strany nadačního fondu i obdarovaného.  

4. Nadační fond představí na svých internetových stránkách patrona a dále to, jakým způsobem se 

podílí na podpoře obdarovaného. Za tím účelem patron zašle nadačnímu fondu své logo a text, 

který má být na internetových stránkách nadačního fondu zveřejněn.   

5. Obdarovaný na svých internetových stránkách po dobu trvání této smlouvy, minimálně však po 

dobu 5 let, uveřejní informace týkající se projektu Hrajeme si i to, jakým způsobem se na jeho 

podpoře podílí patron. Text zveřejněný na internetových stránkách obdarovaného bude předem 

odsouhlasen ze strany patrona i nadačního fondu. Spolu s uvedeným textem uveřejnění 

obdarovaný také logo nadačního fondu a patrona, která mu tyto smluvní strany zašlou. Logo 

nadačního fondu bude obdarovaným umístěno také na jeho internetových stránkách v sekci Naši 

partneři, popř. v sekci jiné s obdobným obsahem.  

6. Smluvní strany se zavazují na svých internetových stránkách umístit také vzájemné prokliky na 

ostatní smluvní strany, a to v rámci textů, k jejichž zveřejnění se touto smlouvou zavázaly. 



 

4 

 

7. Patron se zavazuje umístit prezentační a propagační materiály nadačního fondu o projektu 

Hrajeme si, tj. rollup s logem nadačního fondu a vzorky náčrtů z předchozích benefičních akcí 

(dále jen „propagační materiály“), a to v místnostech při příležitosti malování autorských děl 

dle této smlouvy a dále v místnostech při příležitosti případné dražby výsledných autorských děl 

na vánočním večírku magistrátu. Nadační fond uvedené propagační materiály zajistí a předá 

patronovi v dostatečném předstihu před konáním příslušné akce. O konání příslušné akce se 

patron zavazuje nadační fond v dostatečném předstihu informovat.  

8. Smluvní strany se zavazují k neodkladné a rychlé výměně informací a podkladů souvisejících s 

předmětem, účelem a cílem této smlouvy.  

 

Článek V. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 3. 2018 s tím, že je možné ji prodlužovat 

písemnými dodatky k této smlouvě. 

2. Nedodržování smluvních povinností a porušování právních předpisů jednou ze smluvních stran 

může být důvodem k vypovězení této smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že nadační fond poruší svůj závazek darovat 

významnou část výtěžku podle pravidla uvedeného v článku I. této smlouvy obdarovanému, je 

patron oprávněn tuto smlouvu vypovědět s účinky ke dni doručení výpovědi nadačnímu fondu. 

Nadační fond se pro případ porušení uvedeného závazku zavazuje uhradit obdarovanému 

smluvní pokutu ve výši 100 % výtěžku získaného podle článku I. této smlouvy.  

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly, že tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu všemi 

smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. Patron je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí patron. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 



 

5 

 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 

dobu neurčitou. 

6. Smluvní strany se zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše vymezené 

spolupráce, jež by mohly způsobit újmu druhé ze smluvních stran, a to ani po ukončení trvání 

této smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany neposkytnou třetí 

osobě takové informace, které vyžadují napřed souhlas druhé smluvní strany. 

8. Změny této smlouvy jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky po odsouhlasení jejich 

náležitostí všemi smluvními stranami. 

9. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem. 

11. Patron prohlašuje, že tato smlouva byla schválena Radou Statutárního města Karviné na jejím 

zasedání dne 26.07.2017 pod č.j. 3863. 

 

V Karviné dne 15.8.2017                        V Karviné dne 15.8.2017 

 

 

 

 

 

za Nadační fond hrajeme si 

Stanislav Branny, předseda správní rady 

 

 

 

      V Karviné dne 15.8.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za Statutární město Karviná 

Ing. Martina Šrámková 

za  Spolek svatá Barborka 

Bc. Monika Němcová 


